Комитет Администрации Змеиногорского района по образованию и делам молодежи

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Дворец творчества детей и молодёжи» Змеиногорского района Алтайского края

Протокол № 1 от 26 марта 2020 года

Семинар-практикум «Переход на обучение с использованием электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий»

Время проведения: 10:00часов
Место проведения: МБУДО «ДТДиМ»
Председатель: Глазачева М.Б., заместитель директора
Секретарь: Царукян И.В., методист

Присутствовали:

1. Другова Лидия Петровна., директор, педагог д/о
2. Глазачева Маргарита Борисовна., заместитель директора
3. Кудинова Ирина Петровна., педагог -организатор, педагог д/о
4. Царукян Инна Владимировна, методист, педагог д/о
5. Раченкова Екатерина Александровна., педагог-психолог, педагог д/о
6. Богданов Владимир Алексеевич., педагог д/о
7. Галкина Галина Григоьевна., педагог д/о
8. Курьянова Ирина Валерьевна., педагог -организатор, педагог д/о
9. Жидецкая Татьяна Васильевна., педагог д/о
10. Крохалев Сергей Алексеевич., педагог д/о
11. Мерзликина Анна Николаевна., методист, педагог-организатор
12. Макарова Светлана Васильевна., педагог д/о
13. Аверцева Светлана Сергеевна., педагог -организатор, педагог д/о
14. Ткачев Андрей Александрович., педагог д/о
15. Чуева Зоя Васильевна., педагог д/о
16. Губеладзе Тела Важаевич., педагог д/о
17. Афанасьев Владимир Александрович., педагог д/о
18. Якоби Сергей Васильевич., педагог д/о
19. Рудик Елена Вадимовна., педагог д/о
20. Лисин Олег Анатольевич., педагог д/о
21. Волкова Татьяна Петровна., педагог д/о
22. Молостова Марина Александровна., педагог д/о
23. Склярова Елена Николаевна., педагог д/о
24. Коловоротная Любовь Сергеевна., педагог д/о
25. Горностаева Светлана Николаевна., педагог д/о
26. Халько Юрий Иванович., педагог д/о

27. Погорелова Галина Викторовна., педагог д/о
28. Тащанина Наталья Игоревна., педагог д/о
29. Феденев Николай Иванович., педагог д/о
30. Илимбаева Кристина Сергеевна., педагог д/о

Повестка:

1. Реализация ДООП в дистанционной форме и с применением электронного
обучения.
2. Возможности интернет-ресурсов для реализации образовательных программ.

По первому вопросу выступила Л.П.Другова, директор МБУДО «ДТДиМ».
Она представила Положение об организации образовательного процесса с испол-
ием электронного обучения и дистанционных образцовых технологий, рассказала о
работе, проделанной администрацией по методическому обеспечению реализации
ДООП в дистанционном режиме, сформулировала задачи, которые стоят перед
творческими объединениями учреждения и педагогами д/о по переводу программ в
дистанционный режим реализации. Каждое объединение должно обеспечить
освоение программы в полном объеме, используя он-лайн и офф-лайн обучение,
существующие ресурсы или разработать свои.

По второму вопросу выступила Глазачева М.Б., заместитель директора, она
рассказала о возможностях интернет-ресурсов для реализации ДООП, о
дистанционных технологиях, об электронном обучении. О возможности
проведения занятий в режиме видеоконференцсвязи с использованием платформы
«Скайп».

Царукян И.В., методист прокомментировала основные моменты Положения
и ответила на вопросы педагогов. Также отвечала на вопросы Л.П.Друговой.,
директор.

С методическими рекомендациями для педагогов по реализации ДООП
выступила Мерзликина А.Н., методист.
Решение:

1. Внести изменения в рабочие программы для реализации в дистанционном
формате.
2. Выставить методические рекомендации, рабочие программы с изменениями и
другие материалы на официальном сайте Дворца, для информирования родителей,
обучающихся и педагогической общественности о проделанной работе.
3. Разработать проект расписания, график консультаций и график проведения
текущего и итогового контроля реализации ДООП в дистанционном формате.